ДОГОВОР

поставки № __/___/1__
г. Ростов-на-Дону                                                                                                                                  «__» _______  201___г.
ООО "НОВАТОР ПЛЮС", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Ли Эдуарда Антоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, __________ именуемое (ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя,  а Покупатель обязуется  принять  и оплатить товар в ассортименте, количестве и по цене, указанными в счетах Поставщика, согласованных Покупателем, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Факт согласования  Покупателем счета подтверждается его оплатой в течение трех дней с момента выставления счета (даты выписки счета).

1.2. Поставка товара в период действия настоящего договора осуществляется партиями. Каждой партии товара соответствует один счет Поставщика. Периодичность поставок партий товара определяется по согласованию сторон.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Поставщика:

2.1.1. По заявке Покупателя, данной в письменной или устной форме  выставить счет на оплату товара.

2.1.2. Передать товар Покупателю в срок, установленный п. 4.1. настоящего договора, если иной срок поставки не установлен в счете Поставщика, согласованном Покупателем. Документом, удостоверяющим факт передачи товара Покупателю, является накладная.

2.1.3. Передать Покупателю товар надлежащего качества, в обусловленном настоящим договором количестве и ассортименте.

2.1.4. Предоставить Покупателю всю необходимую документацию на поставляемый товар, в том числе счета-фактуры, накладные, инструкцию по эксплуатации и т.д.

2.2. Обязанности Покупателя:

2.2.1. Произвести оплату счета в срок, предусмотренный настоящим договором.

2.2.2. Получить товар от Поставщика в срок, установленный п. 4.1. настоящего договора.

2.2.3. Обеспечить приемку товара по количеству и качеству в момент получения его от Поставщика. Претензии о некачественном товаре, предъявленные в письменной форме позднее пятидневного  срока с момента получения товара, Поставщиком не принимаются, за исключением тех, которые носили скрытый характер и не могли быть выявлены при приемке товара.

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата товара производится Покупателем в течение 3-х дней с момента выставления счета. В случае неоплаты или неполной оплаты счета в  указанный срок, предложение Поставщика на поставку товара на условиях, предусмотренных в счете, считается не принятым (не акцептованным) Покупателем.

3.2. Расчеты между сторонами производятся безналичным путем в порядке перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет
Поставщика. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Поставка товара осуществляется в течение 14-ти (четырнадцати)  дней с даты полной оплаты товара.
4.2. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента отгрузки товара Покупателю.
4.3. Право собственности на товар и риск случайной гибели товара переходит Покупателю с момента передачи товара перевозчику – при поставке железнодорожным, автомобильным транспортом, а при самовывозе – в момент передачи товара Покупателю.
5. КАЧЕСТВО  ТОВАРА И УПАКОВКА
5.1. Качество товара, переданного по настоящему договору, должно соответствовать требованиям нормативно-технической документации, ГОСТам и ТУ для данной группы товара.

5.2. Гарантийные обязательства на товар устанавливаются в гарантийных талонах. Гарантийный срок на  оборудование составляет 12 месяцев,  на запчасти для котельного и отопительного оборудования составляет  6 месяцев с момента продажи.

5.3. Товар поставляется в оригинальной упаковке изготовителя. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

От поставщика _______________                                                                                     От  покупателя________________

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение пунктов настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За несвоевременную передачу товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от общей стоимости товара, указанной в счете.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая эпидемии, блокаду, эмбарго, действия государственных органов, землетрясения, пожары, и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Срок действия договора до_____.___.201___ г с момента его подписания. В случае, если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, он считается автоматически пролонгированным  на каждый последующий год.

8.2. Договор может быть изменен, досрочно расторгнут по соглашению сторон.

8.3. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.4. Все разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае невозможности достижения согласия, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Ростовской области.

8.5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с Гражданским кодексом РФ и другими нормативными актами.

8.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу; один экземпляр для Поставщика и один для Покупателя.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

               ПОСТАВЩИК:                                                                                     ПОКУПАТЕЛЬ:
	ООО "НОВАТОР ПЛЮС"
	________________________________________________

	344000, г. Ростов-на-Дону, Нансена, 148 А
	_________________________________________________

	ИНН  6163083460, КПП 616301001
	_________________________________________________________

	ОГРН 1076163002013, ОКПО 97818204
	 _________________________________________________________

	Р/сч.№ 40702810100000010311
	_________________________________________________

	ОАО КБ "Центр-инвест" г. Ростов-на-Дону
	_________________________________________________

	кор.счет  № 30101810100000000762
	_______________________________________________

	БИК 046015762
	____________________________________________________

	Тел. (863) 207-23-77, 266-55-53, ф.269-20-21
	_______________________________________________

Генеральный

директор          _______________ Ли Э. А.                                                                _____________